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روز دانشجو
و لزوم

 اصلاح قوانین
■ با مسوولیت سر دبیر

است  دانشجو  ،روز  ماه  آذر  شانزدهم 
باره  در  این سالها  در  آنچه  اگر چه   ،
این روز بر سر زبانهاست با خاطرات 
دکتر عای اکبر سیاسی رییس انتخابی 
و دوازده ساله ی وقت دانشگاه تهران 
اصولا  را  واقعه  ایشان  و  خواند  نمی 
روی  هر  به  اما  داند  می  سیاسی  غیر 
وجدای  دانشجوست  روز   ، امروز 
در  دانشجو   ، کرونایی  دوسال  این  از 
تا دو دهه ی  جامعه ی ما دست کم 
پیش نماد روشنفکری و پیش تازی در 
اموربوده است، اما واقعیت آن است که 
بودن  بالا  جمله  از  مختلف  دلایل  به 
هزینه های فعالیت سیاسی و اجتماعی 
هزینه  پر  و  گوناگون  برخوردهای  و 
با دانشجویان ، این نهاد تاثیر گذار و 
کارآمدی  از  مدتهاست  دهنده  هشدار 
روز  دیگر  و  است  افتاده  وکارایی  و 
دانشجو چندان چنگی به دل نمی زند 
دانشگاهها  علمی  نزول  سطح  ،شاید 
امکان   ، عالی  آموزش  فراگیر شدن  و 
گرفته  دانشجویان  از  را  بودن  پیشرو 
باشد اما به هر دلیل دیگراز آن فروغ و 
روشنایی سالهای پیش چیزی بر جای 
نمانده است و این در حالی است که 
اندازی   راه  مانند  مختلفی  تاکیدات 
گسترش  و  اندیشی  آزاد  های  کرسی 
فعالیت سیاسی در دانشگاهها از سوی 
حاکمیت  انجام شده است اما آن چنان 
که می بینیم هیچ تغییری در سیاست 
ها و برنامه ها در رفتار با دانشجویان  
این خاطر  به   ، نیامده  است   بوجود 
زمانی  تا  بدانیم  نیست  چندان سخت 
که در برروی پاشنه پیشین می چرخد 
و اجازه گفت و شنود را در دانشگاهها 
به بندها و تبصره های مختلف وابسته 
می کند نباید از هیچ دانشجویی انتطار 
حضورجدی در فعالیتهای اجتماعی و 
سیاسی داشت ، طرفه آنکه باید پرسید  
چنانچه دانشجویان در محیط کوچک 
را  مدنی  ،زندگی  دانشگاه  آموزشی  
نیاموزند کجا باید بیاموزند ، آنگاه وقتی 
وارد اجتماع می شوند باید با هزینه هایی به 
مراتب سنگین تر این آموزشها را ببینند  ، 
مساله ای که تنها باید با بازنگری در قوانین 
و اعطای آزادی به نهادهای دانشجویی در 

دانشگاهها محقق شود .
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لایروبی مصب گرگانرود برای
 تردد پرورش دهندگان ماهی
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سرعت رسیدگی به پرونده های قضایی

 بالاتر از میانگین کشور است

طرح گردشگری
 آشوراده گرفتار چالش

سردبیر- پنبه ماده اولیه صنایع نساجی 
از محصولات مهم کشاورزی است.  و 
سالهاست که سطح زیرکشت پنبه دراستان 
این  تولید  قطب  روزگاری  که  گلستان 
 محصول بوده کاهش چشمگیری دارد.
ارزآوری  و  اشتغالزایی  اهمیت  دلیل  به 
باید  دارد  ارزشمند  محصول  این  که 
مورد حمایت بیشتری قرار گیرد اما بی 
ناآگاهی  سر  از  اغلب  که  ها  توجهی 
کشاورزان  روزگار  است  تدبیری  وبی 
است. کرده  سیاه  را  استان  کار   پنبه 
اراضی  در  روزگاری  که  کشاورزانی 
حاصلخیز استان با انگیزه ی فراوان پنبه 
می کاشتند امروز رغبتی برای کشت و 
کار ندارند. هزاران پنبه کار گلستانی امروز 
 رسیده است به هفت هزار نفربهره بردار.
در  فعال  کنی  پاک  پنبه  کارخانه   ۴۰
هشت  به  است  رسیده  امروز  گلستان 
کارخانه، کارخانه هایی که محل کسب 
امروزانباری  بود  خانواده  هزاران  کار  و 
اند.  داده  کاربری  تغییر  یا   شده 
در حال حاضر بنا بر آمار جهادکشاورزی 
پنبه  استان  در  هکتار  هزار  بر2۰  بالغ 
کمبود  و  خشکسالی  شود،  می  کشت 

رویای  باشد  داشته  تداوم  اگر  بارندگی 
دشت های پرمحصول پنبه سالیان دور، 
یافت. نخواهد  دوباره  تحقق   امکان 

اقداماتی  گلستان  استان  در  پنبه  احیای 

بیشتر از تولید بذور با مقاومت بالا در 
طلبد.  می  خشکسالی  و  امراض  برابر 
افزایش قیمت نهاده های زراعی از قبیل 
سموم و آفت کش ها همچنان پنبه کاران 

 را از کاشت این محصول دور می کند.
اختصاص یارانه و تأمین نهاده های زراعی 
کند  امیدوارتر  را  کشاورزان  می تواند 
اما متاسفانه فریاد پنبه کاران را همچون 
شنود. نمی  کسی  گذشته  های   سال 

در یک کلام مشکلات پنبه کاران با این 
خواهید  می  اگر  شود.  نمی  کم  حرفها 
در این زمینه جهشی اساسی اتفاق بیفتد 
کنید  حمایت  حقیقتا  کار  پنبه  از  باید 
نباشد  شعار  و  حرف  در  که  حمایتی 
و  مقاوم  بذر  دهید  اختصاص  یارانه 
و  بگذارید  اختیارشان  در  شده  اصلاح 
 نهاده های مورد نیازشان را تامین کنید. 
برابر سیل  نمی شود که کشاورز را در 
های  هزینه  و  محصول  زراعی  آفات 
نهاده  و  شیمیایی  سموم  آور  سرسام 
انتظار  بعد  بگذاریم  تنها  دیگر  های 
خودکفایی  رویای  و  محصول  افزایش 
 و عدم نیاز به واردات در سر بپرورانیم.

رویای زیبای دشت های حاصلخیز پنبه و 
رونق کارخانجات پنبه پاک کنی در استان 
گلستان روزی محقق خواهد شد که همه 
با هم برای حل مشکلات پنبه کاران آستین 

همت را بالا بزنیم.

کشاورزان  گلستان 
دیگر پنبه نمی کارند
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سرعت رسیدگی به پرونده های 
قضایی بالاتر از میانگین کشور است

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: سرعت 
زمان رسیدگی پرونده ها در مراجع قضایی 
بالاتر رفت.به  میانگین کشوری  از  گلستان 
گزارش مهر، حیدر آسیابی اظهارکرد: میانگین 
رسیدگی پرونده ها یعنی از زمان ثبت پرونده 
تا زمان مختومه شدن آن در شعب دادیاری 
بوده  روز   ۵2 بازپرسی  و  روز   ۳۸ استان 
عدد  این  کشوری  میانگین  که  حالی  در 
به ترتیب ۵۷ و ۷۳ روز است. رئیس کل 
دادگستری گلستان افزود: دادسرا خط مقدم 
شدن  بیشتر  و  است  ها  پرونده  رسیدگی 
بر کاهش  آن  سرعت رسیدگی در شعب 
قضایی  دستگاه  در  ها  رسیدگی  فرآیند 
یکی  اینکه  بیان  با  آسیابی  است.  اثرگذار 
از مصادیق تحقق عدالت کم کردن زمان 
رسیدگی پرونده هاست، گفت: در دادگاه 
پرونده  قضات،  تلاش  با  هم  استان  های 
ها زودتر از میانگین کشوری رسیدگی و 
مختومه می شود. رئیس کل دادگستری بر 
استفاده از ظرفیت های قانون برای کاستن 
از اثر اجتماعی برخی آرا تاکید کرد و افزود: 
قضات پیامدهای اجتماعی آرایی که صادر 
می کنند، مدنظر قرار دهند و تا می توانند 
از ظرفیت های قانون برای کاهش جمعیت 
کرد:  بیان  کنند.وی  استفاده  استان  کیفری 
روسای دادگستری ها و دادستان ها هم با 
کمک قضات با تجربه، پرونده های مسن را 
بازخوانی و برای مختومه کردن این پرونده 
در  کرد:  اعلام  کردند.آسیابی  ها مشارکت 
امسال هم  برنامه های سال گذشته،  ادامه 
با تلاش مضاعف همکاران و برنامه ریزی 
و  بخشی  سرعت  برای  شده،  انجام  های 
و  محاکم  در  ها  پرونده  رسیدگی  کیفیت 

دادسراها تلاش می کنیم.

طرح گردشگری آشوراده گرفتار چالش
تنهایی؛ سرنوشت محتوم تنها جزیره ایرانی 
دریای خزر از گذشته های دور تاکنون است 
که پایان این انزاوی تاریخی به ساماندهی 
و تدوین طرح تفضیلی کارآمد و معرفی 
جاذبه های این منطقه بکر به گردشگران 
برای  تلاش  با  همراه  خارجی  و  داخلی 
کردن  فراهم  و  سرمایه گذاران  جذب 
زیرساخت های لازم احتیاج دارد. به گزارش 
ایرنا، سرگذشت خشکی کوچک جامانده از 
میانکاله از همان زمان که به سلطان محمد 
سلسله  پادشاه  نامدارترین  خوارزمشاه 
خوارزمشاهیان در جریان تعقیب و گریز از 
چنگال مغول ها پناه داد تاکنون با سرنوشتی 
سراسر ابهام و رازآلود گره خورده است. به 
نوشته دانشنامه جهان اسلام "هنگامی که 
سلطان به جزیره رسید از لحاظ جسمی 
بسیار ضعیف شده بود و از ناحیه سینه و 
ریه احساس درد می کرد. سلطان چهار ماه 
در جزیره آبسکون )آشوراده( زندگی کرد. 
او در همین دوران بود که جلال الدین را 
که پسر بزرگ تر و لایق تری برای اداره امور 
بود به جای اوزلاغ شاه که به اجبار مادرش 
او را انتخاب کرده بود، منصوب کرد و در 
شوال ۶۱۷ قمری / دسامبر ۱22۰ میلادی 
درگذشت و در همان جا به خاک سپرده 
شد. سال ها پس از نامهربانی قوم غارتگر 
خوارمشاهی،  پادشاه  با  مرکزی  آسیای 
خاک آشوراده بار دیگر قدم های سنگین 
سربازان روس را در دوران جنگ جهانی 
دوم حس کرد و تا سال ها پس از اشغال، 
این جزیره به مهجوریت و انزوای تاریخی 
خود سرگرم بود. حالا سال ها از فرار سلطان 
مقتدر خوارمشاه به آشوراه و پایان روزهای 
سلطه گری سربازان روس در این جزیره 
می گذرد اما همچنان به جز سکوت، تنهایی، 
سرخوردگی و مهاجرت، خبر دیگری در 
که  کوچک  جزیره  این  نیست.  آشوراده 
فاصله سه کیلومتری با بندرترکمن دارد به 
انتظار بازگشت روزهایی پررونق و شلوغ 
چند دهه قبل است که عمل به وعده های 
سال های اخیر، تحقق این آرزو را اندکی 
باورپذیر و قابل تحقق نموده بود. اجرای 
طرح گردشگری جزیره آشوراده در دهه 
هشتاد بر سر زبان ها افتاد و تصویب آن 
بارقه امیدی در بین حدود ۳۰۰ هزار ساحل 
نشینان گلستان و سایر اهالی این استان کم 
آن  اجرای  با  تا  آورد  به وجود  برخوردار 
بخشی از مشکلات اقتصادی و اجتماعی 
گردشگری  طرح  شود.  برطرف  استان 
آشوراده که در سفر استانی هیات دولت 
به گلستان به تصویب رسید شامل ساخت 
اسکله، مسیر دسترسی، آلاچیق، رستوران 
و دیگر زیرساخت های مورد نیاز حضور 
گردشگران بود و قرار بود با سرمایه گذاری 
و  دولتی  بخش  ریالی  میلیارد  چهارهزار 
به  ساله  سه  بندی  زمان  طی  خصوصی 
بهره برداری برسد اما موانع متعدد بر سر 
از سوی دستگاه  اجرای آن به خصوص 
این  کامل  اجرای  شتاب  از  دولتی،  های 
پروژه کاست. کارشناسان معتقدند که یکی 
گردشگری  طرح  کند  اجرای  دلایل  از 
این  تکالیف غیرضرور مجریان  آشوراده، 
مطالعاتی  تدوین چندین طرح  در  پروژه 
با رویکردهای به طور تقریبی مشابه است 
تدوین یک  که در صورت ساماندهی و 
طرح تفضیلی واحد بسیاری از مشکلات 
مانند جذب سرمایه گذار بخش خصوصی 
زبان  بر  ابتدای  از  شد.  خواهد  برطرف 
افتادن اجرای طرح گردشگری آشوراده، 2 

گروه در برابر هم صف آرایی کردند؛ عده 
ای مدعی آن بودند که تا چند سال آینده 
زیرساخت  آوردن  فراهم  با  باید  آشوراده 
های لازم و رونق چشمگیر اقتصادی به 
پیدا  کیش دست  مانند جزیره  جایگاهی 
کند و از سوی دیگر مخالفان بر این عقیده 
بودند که هر گونه فعالیت گردشگری در 
و  طبیعت  نابودی  جز  حاصلی  آشوراده 
محیط زیست ندارد چرا که شرایط اقلیمی و 
جغرافیایی این جزیره امکان سرمایه گذاری 
ندارد. با این وجود اجرای طرح گردشگری 
در تنها جزیره ایرانی دریای خزر به عنوان 
اصلی ترین مطالبه مردم و مسوولان گلستان 
در سفر استانی هیات دولت به تصویب 
رسید.در زمان حاضر اقدامات اجرایی در 
بخش سایت پشتیبان این پروژه در وضع 

مطلوب تری قرار دارد و امیدواری بیشتر 
در این حوزه مشهود است. در زمینه اجرای 
هم   جزیره  داخل  در  گردشگردی  طرح 
مجوزهای نهایی گرفته شده و نگرانی علاقه 
مندان به محیط زیست تا حدی کاهش یافته 
است. معاون عمرانی استانداری گلستان به 
اشاره کرد و  پروژه  این  آخرین وضعیت 
گفت:  اجرای طرح گردشگری در جزیره 
آشوراده از سال ۹۵ در دستور کار مدیران 
گلستان قرار گرفت و براساس طرح اولیه 
به  ای  عرصه  در  موضوع  این  بود  قرار 
مساحت ۳۸۰ هکتار اجرا شود. عفت همدم 
زیستی  محیط  های  دغدغه  اظهارداشت: 
سبب شد تا عرصه منظور شده برای این 
طرح  ابتدا به ۳۸ و در ادامه به 22 هکتار 

کاهش یابد.

سکنه  از  خالی  جزیره  روستایی  بافت 
آشوراده

این پروژه  فاز صفر  افزود: مطالعات  وی 
در سال ۹۵ بر اساس ملاحظات زیست 
محیطی انجام شد و این طرح در سال ۹۶ 
با ذکر الزامات در کمیته ملی محیط زیست 
کمیته  سال ۹۷  در  و  رسید  تصویب  به 
طبیعت گردی سازمان میراث فرهنگی و در 
سال ۹۹ شورای عالی معماری و شهرسازی 
با ذکر جزییات و الزاماتی مجوز اولیه این 
طرح را تصویب کرد. به گفته وی مقرر شد 
تا طرح یکپارچه و تفصیلی برای اجرای این 
پروژه در جزیره آشوراده و سایت پشتیبان 

شورای  به  و  شده  تعیین  مشاور  توسط 
عالی معماری و شهرسازی فرستاده شود. 
معاون عمرانی استانداری گلستان ادامه داد: 
همزمان با  انتخاب مشاور برای تدوین طرح 
نهایی، اقدامات لازم برای جانمایی و انتقال 
زیرساخت ها در سایت پشتیبان در دست 
بر اساس  بیان کرد:  بررسی است. همدم 
مجوز محیط زیست برق مورد نیاز برای 
طرح طبیعت گردی آشوراده از محل پنل ها 
و نیروگاه خورشیدی و آب مصرفی با جمع 
آوری آب باران تامین خواهد شد. وی ادامه 
داد:  در زمان حاضر منتظریم تا طرح تفصیلی 
و نهایی این پروژه توسط مشاور ترسیم و 
به شورای عالی ارسال شده و میزان برق 
و آب مورد نیاز طبیعت گردی مشخص 
شود. همدم ادامه داد: بر اساس مجوز محیط 

زیست امکان حضور و طبیعت گردی ۵۰۰ 
نفر به صورت روزانه و ۸۰ نفر به صورت 
شورای  مجوز  در  اما  دارد  وجود  شبانه 
شب  به  شهرسازی  و  معماری  عالی 
ماندگاری گردشگران اشاره نشده است. 
معاون عمرانی استانداری گلستان تاکید 
کرد: در اجرای طرح گردشگری آشوراده 
تمام عملیات اجرایی بر اساس ملاحظات 
انجام خواهد شد. همدم  محیط زیست 
افزود: هر گونه اجرای عملیات در داخل 
پهنه 22 هکتاری جزیره آشوراده بر اساس 
واگذاری موقت به سرمایه گذار انجام می 
شود و بر اساس ضوابط و مقررات محیط 
اراضی  قطعی  واگذاری  امکان  زیست 
وجود ندارد. نماینده حوزه انتخابیه غرب 
گلستان در مجلس شورای اسلامی هم 
در  گردشگری  پروژه  اجرای  در  گفت: 
سبب  به  آشوراده  هکتاری   22 عرصه 
حکم  مازندران  زیست  محیط  شکایت 
توقف فعالیت از سوی دادستانی کشور 
صادر شد. عبدالجلال ایری اضافه کرد: 
اصل این شکایت قابل قبول نیست زیرا 
پس از تشکیل شورای راهبری مدیریت 
وحش  حیات  پناهگاه  و  گرگان  خلیج 
میانکاله، هر گونه اتخاذ تصمیم و یا طرح 
شکایت نیاز به طرح موضوع در این شورا 
و کسب مصوبه آن دارد اما محیط زیست 
مازندران بی توجه به این مصوبه  مبادرت 
به شکایت نمود. وی ادامه داد: پیگیری 
برای حل این مشکل در حال انجام است 

رییس  با  مذاکراتی  این خصوص  در  و 
جمهوری انجام شده و با توجه به اشرافیت 
ایشان بر مسائل قضایی امیدواریم این مشکل 

به زودی برطرف شود.

از جاذبه  پرندگان مهاجر یکی  حضور 
های جزیره آشوراده

ایری گفت:  موضوع  دیگر مرتبط با طرح 
زیر ساخت  احداث  آشوراده  گردشگری 
های لازم در بخش سایت پشتیبان این پروژه 
در منطقه ساحلی بندرترکمن است که در 
این بخش روند کار مطلوب بوده و سازمان 
همیاری های گلستان مقدمات لازم برای تهیه 
بسته های سرمایه گذاری بخش خصوصی را 
در دستور کار قرار دارد. نماینده مردم غرب 
گلستان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
 برخی دغدغه های موجود در خصوص 
همکاری  با  دسترسی  مسیر  آزادسازی 
شهرداری بندرترکمن و ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( بر طرف شده تا سرعت 
اجرای عملیات در سایت پشتیبان افزایش 
پیگیری  با  تاکید کرد: همزمان  یابد. وی 
طرح  اجرای  فراروی  های  چالش  رفع 
گردشگری جزیره آشوراده، احداث سایت 
پشتیبان در بندرترکمن با قدرت تمام در 
حال انجام است. فرماندار شهرستان ترکمن 
آغاز  برای  لازم  ریزی  برنامه  گفت:  هم 
عملیات اجرایی در سایت پشتیبان نهایی 
عمرانی  های  فعالیت  در  بزودی  و  شده 
در آن آغاز می شود. سیدصادق شیرنگی 
اظهارداشت: همه اقدامات مرتبط با طرح 
مقررات  اساس  بر  آشوراده  گردشگری 
محیط زیست انجام می شود و علاقه مندان 
طبیعت دغدغه ای در این خصوص نداشته 
به  پشتیبان  کرد:  سایت  بیان  وی  باشند. 
عنوان محلی برای احداث و ساختن برخی 
از سازه های موردنیاز در جزیره آشوراده 
این  و  قرار خواهد گرفت  استفاده  مورد 
مصالح و سازه ها با شناور )بارج( از طریق  
منتقل  آشوراده  به جزیره  آبی خزر  پهنه 

خواهد شد.

تردد گردشگران به جزیره آشوراده قبل 
از شیوع کرونا

جزیره آشوراده که تمام سال میزبان انواع 
پرندگان بومی و مهاجر است در سال ۵۴ 
مناطق زیست کره جهان  جزو نخستین 
خاویار  درصد  شد.۴۰  ثبت  و  معرفی 
دست  به  جزیره  این  نزدیکی  در  ایران 
جزیره  میلادی   ۱۸۳۷ سال  در  می آید. 
به  ایران،  اعتراض  وجود  با  آشوراده 
اشغال  سابق  شوروی  نیروهای  دست 
شد و این کشور تا چند دهه بعد یک 
پاسگاه نظامی در آن داشت. این جزیره 
قبل از وقوع سیل سال ۱۳۷2 با امکاناتی 
شرکت  ژاندارمری،  پاسگاه  همچون 
تعاونی روستایی، مدرسه، مغازه، مسجد 
و حسینیه بیش از یک هزار نفر سکنه 
داشت که به مشاغل دامداری، کارگری، 
بودند  مشغول  ماهیگیری  و  پیشه وری 
اما با طغیان رود ولگا در روسیه و وقوع 
سیلاب این جزیره ایرانی خالی از سکنه 
بدیل  بی  های  ظرفیت  شد.شکوفایی 
دریایی  بخش  در  ویژه  به  گردشگری 
و آشوراده نیازمند تهیه نقشه راه علمی 
است که کارشناسان امیدوارند با اهتمام 
زمینه  سیزدهم  دولت  جهادی  مدیران 
در  نوپا  صنعت  این  جانبه  همه  رونق 

استان گلستان فراهم شود.

مفقود ی
برگ سبز خودرو

 پژو تیپSD-TU 5 206 به 

شماره پلاک 69-556ج56، شماره 
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متلعق به آقای گل محمد ایری فرزند 

کمک مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

بر اساس مجوز محیط زیست برق مورد نیاز برای طرح طبیعت 
گردی آشوراده از محل پنل ها و نیروگاه خورشیدی و آب 

مصرفی با جمع آوری آب باران تامین خواهد شد.
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لایروبی مصب گرگانرود برای 
تردد پرورش دهندگان ماهی 

مصب  گفت:  گلستان  شیلات  مدیرکل 
گرگانرود به دریای خزر برای تردد آسان تر 
فصل  در  پرورش دهندگان  قایق های 
پرورش ماهی لایروبی می شود. به گزارش 
علوی  قدس  سیدجواد  عمومی،  روابط 
اظهار داشت: لایروبی گرگانرود و احداث 
سایت پشتیبان یکی از مهمترین نیازهای 
طرح پرورش ماهی در دریا است که انجام 
آن از سوی شیلات دنبال می شود. وی با 
اشاره به آغاز ذخیره سازی بچه ماهی در 
دریا برای ۶۸ قفس و پن مستقر در سواحل 
گلستان از اول دی ماه پیش بینی کرد که 
امسال ۱۵۰ تن ماهی در استان تولید شود. 
ماهی  بچه  تامین  در  گفت:  قدس علوی 
مورد نیاز ذخیره سازی در قفس و پن های 
گلستان، اولویت با تولید کنندگان ماهیان 
پرورش  است.طرح  استان  داخل  سردابی 
ماهی در پنِ )محوطه ای محصور شده با 
تور و متصل به کف دریا( به سبب عمق 
کم آب دریای خزر در سواحل گمیشان 
و بندرترکمن با پیگیری اداره کل شیلات 
دستگاه های  سایر  همراهی  و  گلستان 
مرتبط، شرایط مناسب و ایده آلی را برای 
این  به  علاقمندان  بین  در  سرمایه گذاری 
است.در  کرده  فراهم  ماهی  پرورش  نوع 
پهنه  در  ماهی  تن  تولید ۷۰۰  افق ۱۴۰۴ 
آبی دریای خزر با استفاده از طرح پرورش 
ماهی در قفس و پن پیش بینی شده است.
از  یکی  قفس  در  ماهی  پرورش  طرح 
ظرفیت های بکر دریای خزر در گلستان به 
شمار می رود که سرمایه گذاری و توسعه 
پرورش آن در سال های اخیر بیشتر شده و 
آینده درخشانی در رونق اقتصادی سواحل 

نشینان منطقه دارد. 

آگهی دعوت به مجمع عمومی 
عادی سازمان نظام صنفی
 رایانه ای استان گلستان

)نوبت اول(

بدینوسیله از اعضای محترم سازمان 

نظام صنفی دعوت به عمل می آید تا 

در جلسه مجمع عمومی عادی نوبت 

اول این سازمان که در روز شنبه 

1400/10/04 از ساعت12/30 

در محل سازمان برگزار میگردد

 حضور بهم رسانید. 

با تشکر_هیات مدیره

استقبال از طرح 
صدف بانک ملی 

با آغاز طرح صدف بانک ملی ایران، 
بیش از ۵۱ هزار افتتاح حساب برای 
از سوی  این تسهیلات ویژه  دریافت 
افتتاح شده است.به گزارش  مشتریان 
و  نیازها  بررسی  با  عمومی،  روابط 
های  قابلیت  مشتریان،  های  خواسته 
مختلفی در طرح صدف قرار داده شده 
سادگی  به  بتوانند  مشتریان  تا  است 
بسته به نیاز و توان خود در بازپرداخت 
تسهیلات، از مزایای این طرح استفاده 
کنند.این طرح در قالب عقد مرابحه و 
نزد  منابع  ماندگاری  میزان  اساس  بر 
بانک در قبال سپرده های ۶ ماهه، ۹ 
ماهه و یک ساله به هموطنان گرامی 
پرداخت می شود و با افزایش مدت 
زمان ماندگاری مشتریان در بازه های 
این  سود  میزان  ماهه،  یا ۱2  ماهه   ۹
این  یابد.سود  می  کاهش  تسهیلات 
تسهیلات از یک درصد تا ۱۸ درصد 
تا  ماه  از ۱2  آن  بازپرداخت  و مدت 
۶۰ ماه بسته به تمایل و توان مشتری 
متغیر است.لازم به ذکر است، شرایط 

ضامن، به سقف تسهیلات درخواستی 
متقاضیان بستگی دارد. در طرح صدف 
متقاضیان تسهیلات دسته بندی شده 
اند.مثلا قضات و پزشکان می توانند 
تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات 
از  کسر  دارای  رسمی  ضامن  دو  با 
مشتریانی  کنند.اما  حقوق،دریافت 
میلیون   ۵۰ دریافت  متقاضی  که 
توانند  می  هستند  تسهیلات  تومان  
نامه  دارای  قراردادی  کارمند  یک  با 
اشتغال به کار یا کاسب دارای جواز 
کسب،در این طرح کنند.سازمان ها و 
شرکت ها می توانند با افتتاح حساب 
به نام  خود نسبت به دریافت تسهیلات 
برای مدیران یا کارکنان خود تا سقف 
2۵۰ میلیون تومان مطابق با جدولی که 
کرد،تسهیلات  خواهند  ارائه  بانک  به 
سازمان  خود  صورت  این  بگیرند.در 
ها باید نسبت به دریافت تضمین این 
تسهیلات اقدام کنند.کارکنان شاغل در 
به صورت  توانند  می  نیز  ها  سازمان 
ویژه  حساب  افتتاح  به  اقدام  انفرادی 

 ۳۰۰ سقف  تا  و  کرده  صدف  طرح 
میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند.
سایر اقشار جامعه نیز می توانند تا سقف 
2۰۰ میلیون تومان تسهیلات بگیرند.
برای دریافت تسهیلات از ۵۰ تا ۱۰۰ 
میلیون تومان نیاز به دو کارمند رسمی با 
نامه کسر از حقوق است.مبلغ تسهیلات 
می تواند برابر با ۷۰ درصد یا تا سه برابر 
میزان مبلغ سپرده گذاری شده را شامل 
ضامن  مشتری  که  صورتی  شود.در 
نداشته باشد می تواند با تضمین وثیقه 
اموال غیر منقول،طلا و یا حساب سپرده 
نسبت به دریافت تسهیلات اقدام کند.
بر این اساس مشتریانی که تمایل دارند 
تا از طریق توثیق طلا این تسهیلات را 
بگیرند به بانک کارگشایی معرفی می 
بانک نسبت  این  شوند و کارشناسان 
می  اقدام  آنها  طلای  ارزشگذاری  به 
طلای  قانونی،  روال  طی  کنند،سپس 
مشتریان تا زمان بازپرداخت تسهیلات 
به عنوان امانت در نزد بانک کارگشایی 

نگهداری خواهد شد.

ایجاد فرصت شغلی برای 
مددجویان در سال جاری 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
 ۳2۰ جاری  سال  در  گفت:  گلستان 
پنج  ایجاد  برای  اعتبار  تومان  میلیارد 
افراد  شغلی  فرصت   ۸۰۰ و  هزار 
گلستان  امداد  کمیته  پوشش  تحت 
بابایی  عیسی  است.  یافته  تخصیص 
اظهار کرد: کمیته امداد گلستان بیش 
نفر   ۱۶۰ معادل  خانوار  هزار   ۸۵
چیزی  که  داشته  پوشش  تحت  را 
استان  جمعیت  درصد   ۱۴ حدود 
کمیته  مدیرکل  دهد.  می  تشکیل  را 
با  گلستان  )ره(  خمینی  امام  امداد 
اینکه سیاست اصلی کمیته  به  اشاره 
زدایی،  محرومیت  بخش  در  امداد 
ایجاد  و  ها  خانواده  توانمندسازی 
خانواده  کرامت  حفظ  با  اشتغال 
اینکه خانواده  برای  کرد:  بیان  است، 
بازار  بتوانند وارد  ها توانمند شده و 
کار شوند در حوزه اشتغال خدمات 
خوبی به مددجویان ارائه می شود که 
ارائه تسهیلات تنها بخشی از فرایند 

می  محسوب  مددجویان  اشتغالزایی 
برای  مددجویان  گفت:  بابایی  شود. 
ورود به بحث اشتغال مهارت سنجی 
با  نباشد  مهارت  دارای  اگر  و  شده 
فنی و  اداره کل  با  که  ای  تفاهمنامه 
علاقمندی  براساس  داریم  ای  حرفه 
به آموزشگاه ها ارجاع خواهند شد و 
پس از کسب مهارت و مشاوره شغلی، 
تسهیلات قرض الحسنه چهار درصد 

به آنها پرداخت می شود.
وی با اشاره به اینکه تسهیلات اشتغال 
طرح  قالب  در  مددجو  افراد  همه  به 
شود،  می  پرداخت  مختلف  های 
که  سالمندانی  برای  کرد:  خاطرنشان 
در روستا و حاشیه شهر زندگی می 
نظر  در  کارانگیزی  تسهیلات  کنند 
کمیته  مدیرکل  است.  شده  گرفته 
امداد امام خمینی )ره( گلستان با بیان 
اینکه برای ایجاد اشتغال تا سقف ۱۰۰ 
میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه 
به خانواده های زیر پوشش پرداخت 

می شود، افزود: امسال نسبت به سال 
گذشته اعتبارات تسهیلات اشتغال 2.۵ 
برابر شده است. بابایی متذکر شد: ۳2۰ 
به  ایجاد اشتغال  اعتبار  میلیارد تومان 
استان تخصیص داده شد که باید پنج 
هزار و ۸۰۰ فرصت شغلی ایجاد کنیم. 
وی اضافه کرد: در سال گذشته بیش 
را کمیته  استان  اشتغال  از 2۵ درصد 
امداد ایجاد کرده و به دنبال این هستیم 
سال آینده ۵۰ درصد اشتغالزایی استان 
توسط این نهاد باشد. مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی )ره( گلستان با بیان 
اینکه امیدواریم بتوانیم هم برای افراد 
نیازمندان که توان  زیر پوشش و هم 
مالی ندارند ایجاد اشتغال کنیم، یادآور 
شد: طرح های اشتغال کمیته امداد سه 
تا پنج سال توسط ناظرین، نظارت و 
نیازمند  چنانچه  و  شود  می  حمایت 
و  مالی  شوک  ای،  مشاوره  حمایت 
این  در  باشد  ای  توسعه  تسهیلات 

مدت انجام خواهد شد.

رشد 300 درصدی درآمد گمرکات
از رشد ۳2۳  مدیرکل گمرکات گلستان 
درصدی درآمد گمرکات استان در هشت 
صادرات  گفت:  و  خبرداد  امسال  ماه 
گلستان طی این مدت ۶۳ درصد افزایش 
یافته است. سید ابراهیم حسینی اظهارکرد: 
در هشت ماهه ابتدای سال بیش از 2۶۳ 
از  کالا  کیلوگرم  هزار   ۸2۴ و  میلیون 
گمرکات گلستان صادر شده که ارزش آن 
بیش از ۱۱۰ میلیون و ۵۷۸ هزار و ۸2۷ 
گلستان  گمرکات  مدیرکل  است.  بوده 
میزان صادرات در مدت مشابه سال قبل 
را ۱۰.۹ هزار تن کالا اعلام کرد و گفت: 
میزان صادرات امسال از نظر ارزش دلاری 
۶۳ درصد و از نظر وزنی ۱۴۰ درصد رشد 
داشته است. وی بیان کرد: عمده کالاهای 
صادراتی پلی استایرن، پنیر، ید، سیمان، 
خرما و هیدروکربن بوده که به کشورهای 

بلغارستان  ترکمنستان،  عراق،  قزاقستان، 
و افغانستان صادر شده است. حسینی در 
خصوص واردات هم اضافه کرد: از ابتدای 
سال تا پایان آبان ۱۰ میلیون و ۸۹۷ هزار 

کیلوگرم به ارزش ۳۴ میلیون و ۱۹۶ هزار 
دلار کالا از گمرکات استان وارد شده که 
این عدد از لحاظ وزنی ۳۳ درصد و از 
لحاظ ارزش ۱۵۱ درصد افزایش داشته 

است. مدیرکل گمرکات گلستان گفت: 
عمده کالاهای وارداتی هم شامل پارچه 
پارچه  اویل،  فوتس  گازی،  مولد  جین، 
متقال و دیزل ژنراتور بوده که از ترکیه، 
ترکمنستان، چین و قزاقستان به استان وارد 
شده است. وی ادامه داد: همچنین حجم 
ترانزیت خارجی طی هشت ماه نخست 
میلیون و ۸۷۱ هزار کیلوگرم  امسال، ۶ 
کالا به ارزش ۹ میلیون و ۳۵۹ هزار دلار 
بوده است که نسبت به مدت مشابه سال 
 ۱۷۰ و  وزنی  نظر  از  درصد   ۵۵۳ قبل 
درصد از نظر ارزش دلاری رشد داشته 
است. حسینی اعلام کرد: درآمد گمرکات 
گلستان در هشت ماهه امسال ۴۷ میلیارد 
و ۴۹2 میلیون تومان بوده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل با ۱۱ میلیارد تومان، 

۳2۳ درصد رشد داشته است.
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■ آزاده حسینی 

آن که ناوک بر دل ما زیر چشمی می زند
قوت جان حافظش در خنده ی زیر لب است

آن که؛ یعنی آن کسی که؛ زیرچشمی تیر 
مژه بر قلبم می زند. ناوک یعنی تیر؛ یعنی 
کسی که زیرچشمی نگاه می کند و با تیر مژه 
هایش دل عاشق را هدف قرار داده است؛ 
ی  خنده  در  را  حافظ  بخش  جان  غذای 
زیرلبی دارد. قوت را بر وزن توت بخوانیم 
و به معنی خوراک، آذوقه، خوردنی، غذا و 

طعام است. 
خود،  شعر  در  شاعری  اگر  که  دانیم  می 
»تخََلُص«  کار  این  به  بیاورد،  را  خود  نام 
می گویند. »حافظش« افزون بر اینکه اشاره 
به نام شاعر دارد و از لحاظ شعری تخلص 
یعنی  دارد،  هم  ایهام  شود؛  می  محسوب 
معنای دیگری را در برگرفته است، به معنی 
دارد.  معشوق  نگهبان  یعنی  »نگهبانش«، 
تبسم و خنده  با  را  نگهبان خود  معشوق 
تخلص  دارد.  می  دلخوش  لب  زیر  ی 
معمولا در آخرین بیت غزل می آید. و اگر 
الحاقی«  »بیت  بیاید،  از تخلص  بعد  بیتی 
محسوب می شود. گاهی ممکن است بیت 
شاید  که  باشند  تردید  مورد  الحاقی  های 
شاعرش فرد دیگری بوده و به شاعر مورد 
در شعر حافظ  اما  داده شده،  نسبت  نظر 
اینطور نیست و اگر در برخی غزل ها بیتی 
الحاقی بعد از تخلص و پایان غزل آمده، از 
خود حافظ است و حافظ در زمان حیات 

آن ها را اضافه کرده است. 

شعر

 خانواده

■ مهرسانا غریب. پنج ساله

یکی بود یکی نبود. غیر از خدا هیچکس 
نبود. یه دختر کوچولو بود که نی نی بود و 
با پدر ومادر و داداش کوچولوش زندگی 
میکردند و خوش می گذشت. حالا روی 
و  انقدربودند  سنگین  مادر  و  پدر  پای 
بابا  و  »مامان  میگفتند:  هی  بودند؛  بزرگ 
گفتند  آنقدر  بخوابونین«!  پاتون  رو  منو 
پای پدر و مادرشونو  تا دست و  وگفتند 
وگفتن:  گرسنه  شدن  حالا  آوردند.  درد 
نمیکردیم.  اینکارو  ما  کاشکی  »کاشکی، 
بریم خونه  باید  بی غذاشدیم. حالا  حالا 
ی یه آشنا که دور نباشه«! رفتند و گفتند: 
بیمارستان  رفتن  وبابامون  مامان  »سلام. 
کمی  اونجا  بعد  بیان«.   نمیتونن  دیگه 
خوب  مامانشون  و  بابا  تا  کردند  زندگی 

شدن وخانومه بردش خونشون. 

 

اسما نصیری پور. پایه دهم تجربی 

گاهی وقتها ما آدما خسته می شیم و دلمون می گیره، ادعا 
داریم با کسی نمی تونیم ارتباط بگیریم، حس میکنیم همه 
ی آدمهای دورمون حکم یه دشمنو دارن برامون، ولی تو 
همه نیستی! تو حق اینکه خودتو با آدمای خسته کننده  ی 
دور و برم مقایسه کنی نداری، تو برای من، شلوغ ترین 
و قشنگ ترین اتفاق بعد از هر سکوتی، تو همون رنگین 
کمون قشنگ من بعد هر بارونی، تو همون شیرینی صبح 
من بعد هر تلخی شبمی، هر بار که عصبی ام، تو مثل 
زمینی که بارون آسمونشو تحمل می کنه، منو می پذیری، 
تو طلوع روشنِ بعد هر غروب تاریک و دلگیر منی! همه 
ی ما تو زندگیمون یکیو داریم که شاید یکی باشه، اما به 
تنهایی، یک تنهای همه چیز تمومه! همه ی ما به آدمایی 
این چنینی نیازمندیم؛ لازم نیست تو روزنامه ها، بخش 
نیازمندی ها رو بگردی، صبر کن خودش به موقعش وارد 
زندگیت میشه و مثل یک تجارت موفق تو رو به اوج می 
رسونه و اونجاست که میگی این رفیق واقعیه منه! رفیق، 
یک انسان عادی نیست، یک انسان غیرعادیه که فقط تو با 
اون می سازی و شاید از دید بقیه نرمال نباشه و اصلا بد 
به نظر بیاد اما، مهم اینه که وقتی بهت پیام میده ذوق کنی 
و خوشحال شی، وقتی اسمشو روی تلفنت می بینی با 
هیجان بری سمتش و جواب بدی، رفیق کسیه که وقتی 
خبر بدی به دستت رسید اول به اون بگی و با اون درد 
دل کنی. هر کسی نمی تونه رفیق باشه، در واقع می تونه 
رفیق باشه اما اینکه آیا واقعا می تونه برای تو بهترین رفیق 
باشه رو باید خودت تصمیم بگیری! بعضی وقت ها هم 

ما دوریم، اما نزدیک!

 

■ سید امیرعلی عقیلی. پایه دوم 8 ساله 

روزی روزگاری یک دختر و یک پسر بودند 
که با پدر و مادر و پدربزرگ شان زندگی می 
کردند. روزی آن ها کنار برکه ای رفتند. کنار 
برکه یک غار به اندازه سر انسان بود دختر آن 
را پیدا کرد. همان لحظه سه عدد موش که 
پشت آن ها تیغ داشت از غار بیرون آمدند، 
دختر گفت: اینها دیگر چه هستند؟  پسر گفت: 
چرا یک اسم برایشان نمی ذاریم؟ دختر گفت: 
موشموشکی اینها چطور است؟ پسر گفت: 
خوب است! پدربزرگ لبخندی زد و گفت: آنها 
اسم دارند نام این حیوان جوجه تیغی است، آنها 
به خانه رفتند که ناگهان صدای بلندی شنیدند: 
»کمک کمک« آن ها به برکه رفتند پلنگی جلوی 
غار جوجه تیغی ایستاده بود. دختر به پلنگ 
سیلی زد و به خانه رفتند. باز هم آن صدا بود 
باز به برکه رفتند این دفعه یک گرگ جلوی لانه 
جوجه تیغی ها ایستاده بود یکی از جوجه تیغی 
ها زخمی شده بود آنها آن جوجه تیغی را به 
خانه بردند و زخم هایش را پانسمان کردند و او 

را در همان غار رها کردند.

باید هنگام خواندن تاریخ اشک ریخت
■ سادات حسینی. پایه دوازدهم ۱۷ ساله

به راستی که باید هنگام  
اشک  تاریخ  خواندن 
ریخت و خون گریست! 
تاریخ  خواندن  مشغول 
جهان  و  ایران  معاصر 
بودم که ناگاه متوجه شدم بیشتر کشور های 
ایران را بردند! نمی دانم غارت کردند یا 

خاک کشور را کالا فرض کردند و به قیمت 
ناچیز آن را در اختیار دیگران قرار دادند، اما  
در حال حاضر کشور های زیادی که الان 
وجود دارند باید جزئی از شهرها یا استان 
های ایران بودند. تاریخ قاجار که بخوانیم، 
چیزی به جز قرارنامه هایی که همه ی آن 
ها منجر به از دست رفتن خاک کشورمان 

شد؛ نمی بینیم. تمدنی دو هزار و پانصد 
ساله الان باید وضعیت کشورش اینگونه 
تکرار  حال  در  تاریخ  راستی  به  باشد؟ 
است؟ قرار است همه ی آن اتفاق ها را 
که در کتاب ها خواندیم و اشک ریختم، 
در دوران خودمان ببینیم و آیندگان برای 
مان اشک بریزند؟ تاریخ اگر قصد تکرار 

شدن داشته باشد، مردمی که الان میبینیم با 
فشار ها و سختی هایی که تحمل کردند 
هرگز نخواهند گذاشت که گذر آن تاریخ 
بر ایران بیفتد. اگر سر به سر تن به کشتن 
دهیم/ از آن به که کشور به دشمن دهیم/ 
کنام  شود/  ویران  ایران  که  است  دریغ 

پلنگان و شیران شود

داستان

نزدیک به صد کودک با صفحه کودک و نوجوان روزنامه 
گلشن مهر همکاری می کنند و مطالب آنها  چهارشنبه ها 
ی  هر هفته در روزنامه منتشر می شود و باعث شده است 
تا حلقه ای از نوجوانان و کودکان با استعداد همدیگر را پیدا 
کنند آزاده حسینی دبیر صفحه کودک و نوجوان گلشن مهر 
در دیدارآنلاین با سید خلیل حسینی، معاونت پرورشی اداره 
کل آموزش و پرورش استان گلستان با بیان این مطلب ادامه 
داد :.  قصد ما پرورش کودک و نوجوان شاعر یا نویسنده 
حرفی  آموزی  دانش  اگر  تا  داریم  تلاش  بلکه  نیست، 
برای گفتن دارد، نشریه فضایی برای شنیدن حرف هایش 
باشدحسینی ادامه داد:دانش آموزان علاقه مند به تحقیق 
های علمی می توانند، خلاصه ای از گزارش علمی خود 
را به منظور چاپ درروزنامه برای ما بفرستند. کتاب خوان 
ها می توانند خلاصه ای از کتاب و حتی نقد و دیدگاه 
خود را در مورد کتاب هایی که مطالعه می کنند، برای ما 
بفرستند. کانون ها می توانند انجمن های تماشا و نقد فیلم و 
کارتون داشته باشند و گزارش، نقد و دیدگاه های هر دانش 
آموز در صورتی که قابل چاپ و منسجم باشد، به روزنامه 

ارسال کنند   وی ادامه داد : مدرسه های فعال می توانند در 
صورت تمایل گزارشی از فعالیت های خود را با متن و 
تصویر و معرفی دانش آموزان و دبیران فعال برای نشریه 
بفرستند و حتی می شود با تهیه ماهنامه و یا فصلنامه بخش 
های ویژه ای برای این امر در نظر گرفت حسینی در بخش 
دیگری از سخنانش یاد آور شد :علاوه بر این  ازکانون های 
دانش آموزی دعوت می کنیم تا با تشکیل انجمن های 
فرهنگی، ادبی، علمی، پژوهشی و هنری دانش آموزان 

را تشویق به طرح ایده و حرف هایشان کنند تا زکینه 
گسترش استعدادها ی دانش آموزان فراهم شود آزاده 
حسینی درباره تلاشهای روزنامه در حوزه مجازی گفت 
تصویری  انتشار  و  دیجیتال  انتشار  بخش  در  :روزنامه 
آثار کودک و نوجوان در فضای مجازی نیز اقداماتی در 
دست دارد. بدین ترتیب هر دانش آموز می تواند آثار 
تصویری خود را در فضای مجازی و در چهارچوب 
رسانه ای معتبر در اختیار مخاطب قرار دهد و باعث 
.دبیر صفحه  شد  خواهد  نوجوانان  و  کودکان  تشویق 
کودک و نوجوان روزنامه گلشن مهر همچنین با دعوت 
از کودکان و نوجوانان برای انتشار اخبار مدارس انها گفت 
:افرادی که علاقه مند به خبرنگاری هستند نیز می توانند 
باشند و گزارش نوشتاری  خبرنگار مدرسه های خود 
یا تصویر یک دقیقه ای از برنامه های مدرسه ی خود 
بفرستند و یاد آور شد همه ی این اقدامات تنها با همکاری 
کانونهای مدارس با روزنامه میسر است و ما در روزنامه در 
انتظار همراهی بیشتر مدارس هستیم تا زمینه همکاری و 

ارتقای بیشتر فرهنگی را فراهم نماییم  

صد کودک و نوجوان با گلشن مهر همکاری می کنند
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دوباره فصل امتحان میان ترم و بعد آماده شدن 
برای امتحان ترم. اعتراض دانش آموزان از 
فشردگی درس ها و سختی امتحان. نظرتان در 
مورد مدرسه ی تیزهوشان چیست؟ آیا شما 
نیز جزو رقابت کنندگان ورود به مدرسه ی 
تیزهوشان بوده اید؟ بسیاری از دانش آموزان 
با تعریف هایی که از این مدارس شنیده اند، 
تمایل به ورود دارند و برخی نیز به اصرار 
بالای  آنچه که واضح است سطح  والدین. 
کیفیت تحصیل در چنین مدارسی است. دانش 
آموزانش سخت گیرانه و با آزمون ورودی 
پذیرش می شوند و برای انتخاب معلم ها نیز 
رزومه تدریس قوی نیاز است. اگر یک دانش 
آموز قوی و تیزهوش در مدرسه عادی درس 
بخواند چه روی خواهد داد؟ آیا به او سخت 
خواهد گذشت؟ اگر یک معلم با روزمه قوی 
و سطح بالای تدریس مناسب تیزهوشان، در 
مدرسه های عادی تدریس کند، چه روی 

خواهد داد؟ 

داستان

■ سبا مازندرانی. پایه نهم. ۱5 ساله

عبور  ات  زندگی  از کوچه  مطلق  در سکوتی 
ای  با کوچه  دارد  زندگی شباهت  کن! چقدر 
تاریک و ترسناک پر  از حیوانات کوچک ولی 
در عین حال خطرناک! گربه هایی که از دور 
بسیار زیبا هستند، ولی در عین حال با نزدیک 
ی  کوچه  در  خطرناکند.  بسیار  آن  به  شدن 
ولی  دارد  وجود  زیادی  های  راه  ات  زندگی 
همیشان بن بست هست پس به جلو حرکت 
کن! روی دیوارها نقش ها و متن هایی نوشته 
است. آنها رقم خوردن روزهای  توست بعضی 
راضی  زندگیت  از  و  خوشحالی  بسیار  جاها 
هستی! ولی بعضی اوقات امیدی برای ادامه راه 
نداری ولی به خودت امید میبخشی و دوباره 
شکست  بعد  پیروزی  چه  کنی!  می  شروع 
لذت بخش است! ادامه میدهی! بعضی اوقات 
شکست بعضی اوقات پیروزی و موفقیت  و در 
آخر این راه روشنایی است که تمام آن تاریکی 
ها را از بین می برد. ترس ها از بین می رود، 
تو بعد از راهی طولانی با تمام مشکلات موفق 
شدی! لحظه روشنایی را تصور کن و ادامه بده 

تا آن را به دست آوری! 

 

ویانا روح افزایی. پایه چهارم
 
■

خیلی خوشحال شدم چون بعد از مدت ها دوستانم و ناظم و مدیر و معلم های سال دیگر را دیدم 
آن روز خیلی به من خوش گذشت خیلی خوشحال شدم که دوستانم را دیده ام آن هم بعد از مدت 
ها دل تنگ شان شده بودم جوریکه اصلاً دلمان نمی خواست به خانه برویم من مدرسه را دوست 
دارم مدرسه جایی است که ما کودکان در آن علم یاد میگیریم و از همه مهمتر درس می خوانیم 
مدرسه جایی است که تمام ما کودکان دوستش داریم چون آنجا بازی می کنیم و درس های قشنگی 
یاد میگیریم. در این مدت بلند بیشتر ما دانش آموزان به خاطر مریضی کرونا نمی توانستیم به مدرسه 
برویم ولی الان خوشبختانه این مریضی ناخوشایند کمتر شده است است و مدرسه ها هم از این به 

بعد کم کم دارند باز می شوند به امید آن روزی که مدرسه ها باز شوند. 

 

■ سید حسین حسینی. پایه دوم. علی آباد کتول

یکی بود یکی نبود غیر از خدای مهربان هیچ کس نبود. در یکی از روزهای زیبای بهاری پروانه 
کوچولو و زنبور طلایی برای گردش به باغ زیبایی رفتند و مشغول بازی شدند. ناگهان صدای 
خرناس سگی را شنیدند که در گوشه ای از باغ خوابیده بود. پروانه کوچولو و زنبور طلایی از صدای 
سگ ترسیدند و گفتند: چکار کنیم که این صدا قطع شود؟  زنبور طلایی پیشنهاد داد: برویم و او 
را از خواب بیدارکنیم. پروانه کوچولو گفت: چگونه می توانیم او را بیدارکنیم؟ زنبور طلایی گفت: 
به نظرمن برویم و کنار گوشش ویزویز کنیم تا بیدار شود. پروانه کوچولو گفت: اگر عصبانی شود 
چکار کنیم؟ زنبور طلایی گفت: فرارمی کنیم و به بالا می رویم. پروانه کوچولو گفت: اما او عصبانی 
می شود و دیگر نمی گذارد راحت در باغ بازی کنیم. زنبور طلایی گفت: درست می گویی، پس 
بهتر است او را راحت بگذاریم و به جایی دیگر برویم تا هم از صدای او نترسیم و هم او بتواند 
استراحت کند. پروانه کوچولو قبول کرد و با هم رفتند کمی دورتر مشغول بازی شدند و مزاحم 

خواب آقا سگه نشدند. 

■ دلارام دوستی. کلاس چهارم. تهران

دریک روز زیبای پاییز کنارپنجره، با یک فنجان 
قهوه در دستم، روی یک صندلی قدیمی نشسته 
بودم و پلیوری که مادربزرگ برایم بافت، تنم بود. 
به بیرون نگاه می کردم؛ ازپشت پنجره بارانی نم 
نم می بارید و نسیم خنکی می وزید و برگ های 
زرد و قرمز و نارنجی روی زمین میریخت.  منظره 
ی زیبایی بود، حس قشنگی را تجربه می کردم 
و ناگهان دلم خواست که بیرون بروم و زیرنم نم 

باران شعر بگویم:
تو کیستی که می باری از اون بالا
نوازش می کنی تمام صورتم را

توکیستی که هم بالا و هم روی زمینی
که هم گل را شکوفا می کنی هم برگ ها را

»دوستت دارم ای باران زیبای پاییز«!

  اگر مشکلی داری، باید بدانی که با 
شیون تسکینی برای دردت نخواهی 
یافت. نادانی در چه حد؟! با تمام توان 
وجودت را بر نعره کشیدن خالی میکن! 
گمان بر چه داری؟ که با فریاد کسی 
وقتش را حرام گوش سپردن به نعره 
هایت میکند. اگر بر عنوان فریاد تاکید داری باید گفت که 
تو لایق همنشینی با گروه ابلهان هستی نه گروهی سکوت 
پرست. که سکوت بجا را پیشینه ی موفقیت میدانند. من 
نیز به تو خواهم گفت و جواب سوال هایت از سکوت 
پرستی را خواهم داد. بیاندیش به تدبیرهای رخ داده و در 

حال وقوع پیرامونت. دقیق شو به خاطرات و تجربیات! 
البته که در هر جایی نباید سکوت کرد؛ درست همان که در 
هر جایی نباید زبان وا کرد. در این زمان تو در حال کسب 
راز زندگانی هستی، و میدانی که به ازای هر انسان شیاد 
انسانی صدیق نیز وجود دارد، و نباید شناخت انسان ها را 
باهم تلفیق کنی. به قدر فهم فرد مقابلت حرف بزن! با انسان 
صدیق به محاورت بپرداز و با انسان شیاد به سکوت تدبیر 
کن؛ چرا که دانایان گفته اند: »جواب ابلهان خاموشیست« 
محاورت من و تو به پایان رسید و من از نگاه آرام تو به 
کلمات می فهمم که تو به خود قول گاهی فریاد و گاهی 

سکوت داده ای. 

داستان

آی ای جاهل! دلیل فریادت چیست؟
■ فاطمه زهرا مازندرانی

■ آیلین امیری. کلاس سوم. نه ساله

یکی بود یکی نبود غیر از خدا هیچ کس نبود. یک 
روز یک دختر بود که اسمش ستاره بود. ستاره 
همیشه دلش می خواست یک چتر جادویی داشته 
باشه یک روز که تولدش بود مامانش براش یک 
چتر خرید. اون خیلی  خوشحال شد. ولی بیشتر 
دلش میخواست چترش جادویی باشه. بعد آرزو 
کرد که یک چتر جادویی داشته باشه. فردای اون 
روز آرزوش برآورده  شد و دید چترش جادوییه، 
خیلی خیلی خوشحال شد. چون هر وقت و تو هر 
فصلی که دلش بارون میخواست کافی بود چترشو 

باز کنه تا بارون بباره.

 

بازی در جنگل
■ سید ابوالفضل موسوی خواه. کلاس دوم

یکی بود یکی نبود یک شیر جوان بود که با پدر و مادرش 
زندگی می کرد. یک روز شیر جوان به دنبال غذا رفت و 
یک آهو را شکار کرد و برای خانواده برد آن ها در حال 
خوردن بودند که یک گرگ به قلمرو آن ها پا گذاشت. 
شیر جوان با دیدن گرگ شروع به غرش کرد. اما گرگ او 
را شناخت و به او گفت که ما در بچگی دوستان خوبی 
بودیم و با هم در جنگل بازی می کردیم شیر هم گرگ را 

شناخت. سپس با هم به جنگل رفتند که یک شکارچی آن 
ها را دید و قصد شکار گرگ را کرد بخاطر پوست گران 
بهایش. شیر متوجه شکارچی شد و به گرگ هشدار داد و 
هر دو از آن جا فرار کردند. شکارچی به دنبال آن ها رفت 

اما نتوانست حتی یک تیر به پایشان بزند. شیر و گرگ 
دوباره مثل قبل با هم دوست شدند. 
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خبر

ضرورت برندسازی 
و احیای بافت تاریخی 

شهردار گرگان بر ضرورت برندسازی و احیای 
بافت تاریخی گرگان تاکید کرد. به گزارش 
روابط عمومی، محمدرضا سبطی در برنامه 
»شب نشینی« شبکه جهانی جام جم اظهار 
داشت: استان گلستان به ویژه شهر گرگان 
یک پهنه طبیعی بسیار غنی و بی بدیل دارد 
و تلاش ما این است جاذبه های گردشگری 
و طبیعی را در سطح ملی و بین المللی معرفی 
کنیم. سبطی با تاکید بر لزوم برندسازی شهر 
گرگان گفت: در پروژه های گردشگری مانند 
شهربازی مدرن و بازار هفت شهر و در ادامه 
تله کابین رویکرد ما برندسازی شهر گرگان 
است. وی در ادامه به ضرورت احیای بافت 
تاریخی اشاره و بیان کرد: گرگان ۱۵۰ هکتار 
بافت تاریخی دارد و تنها شهری است که بافت 
تاریخی آن منسجم است و شرایط برای احیای 
آن وجود دارد. شهردار گرگان به پروژه های 
عمرانی در دست اجرا اشاره کرد و گفت: با 
بهره برداری از پروژه هایی که امسال و سال 
ظرفیت  دارند،  قرار  کار  دستور  در   ۱۴۰۱
اشتغالزایی برای ۱۱ هزار نفر ایجاد خواهد 
شد. سبطی در ادامه ضمن اشاره به رابطه 
خواهرخواندگی با شهر گوانگژو چین، اظهار 
داشت: گرگان در مسیر جاده ابریشم قرار 
دارد و این خود یک ظرفیت برای برندسازی 
شهر گرگان محسوب می شود. وی تصریح 
کرد: تنوع حضور قومیت های مختلف و 
شهر  برای  خاصی  هویت  تاریخی  بافت 
برندسازی  در حوزه  و  کرده  ایجاد  گرگان 

بسیار تاثیرگذار بوده است.

تحصیل 564  دانش آموز 
کم توان در مدارس عادی 

پرورش  و  آموزش  استثنایی  اداره  رئیس 
گلستان گفت: ۵۶۴ دانش آموز تلفیقی که 
دارای هوش عادی بوده و معلولیتی در زمینه 
شنیدن، دیدن یا جسمی-حرکتی دارند، در 
کنند. می  تحصیل  گلستان  عادی  مدارس 
عباس خانعلی اظهار کرد: ۵۶۴ دانش آموز 
عادی  هوش  دارای  که  فراگیر  و  تلفیقی 
هستند و معلولیتی در زمینه شنیدن، دیدن یا 
عادی  مدارس  در  دارند،  جسمی- حرکتی 
استان تحصیل می کنند.رئیس اداره استثنایی 
آموزش و پرورش گلستان افزود: 2۴ معلم 
تلفیقی در استان وجود دارد که ۵۷۶ ساعت از 
هزار و 2۰۰ ساعت موظفی را پر کرده و مابقی 
هم با اضافه کار جبران می شود.طبق گفته وی 
در سال جاری گلستان دو دانش آموز نابینا و 
ناشنوا در کنکور قبول شدند.خانعلی همچنین 
از افتتاح نمایشگاه دائمی دست ساخته های 
کودکان استثنایی در مرکز آموزشی ویلاشهر 
اداره  رئیس  گفته  داد.طبق  خبر  گرگان  به 
استثنایی آموزش و پرورش گلستان سالانه 
۶۰ الی ۶۵ دانش آموز استثنایی در گلستان 
ترک تحصیل کرده و با شیوع کرونا این میزان 

تغییری نکرده است.

رئیس اتاق بازرگانی گرگان با بیان این 
برای  جدید  ریلی  مسیر  انتخاب  که 
است،  بیشتر  مطالعه  نیازمند  گلستان 
گفت: دو طرح برای ایجاد مسیر ریلی 
پیشنهاد  گلستان  در  جدید  ترانزیتی 
شد.علی محمد چوپانی اظهارکرد: در 
سفر وزیر اقتصاد به گلستان موضوع راه 
آزادشهر- شاهرود  برون-  اینچه  آهن 
مطرح و مزیت های آن برشمرده شد 
و به عنوان پیشنهاد به صورت مکتوب 
این طرح را  ایمنی  به شورای گفتگو 
بازرگانی  اتاق  رئیس  کردیم.  اعلام 
گرگان افزود: همچنین علاوه بر طرح 
مسیر پیشنهادی فعلی، مسیر دیگری هم 
مشخص شد تا با توجه به کوهستانی 
بودن مسیر شاهرود که مستلزم هزینه 
های بالایی است، بررسی انجام شود آیا 
می توانیم مسیر جایگزین داشته باشیم 

یا خیر؟ وی بیان کرد: مسیر پیشنهادی 
جدید از سمت گنبدکاووس- دوراهی 
کلاله- جنگل گلستان بوده و از دشت 
عبور می کند و به خط جاجرم متصل 
می  به جنوب  آنجا  از  و  خواهد شد 

لحاظ  از  اما  کرد:  اضافه  رود.چوپانی 
برون-  اینچه  جغرافیایی،  ژئوپلتیک 
آزادشهر- شاهرود بهترین مسیر است 
چون دسترسی مردم شرق استان را هم 
به راه آهن میسر کرده و مسیر هم کوتاه 

بازرگانی  اتاق  تر خواهد شد. رئیس 
گرگان گفت: در دیدار با وزیر اقتصاد 
مقرر شد این طرح در ردیف بودجه 
وزارت  تا  شده  پیش بینی  بعد  سال 
راه و شهرسازی بتوانند این پروژه را 
داد: در حال  ادامه  عملیاتی کند. وی 
حاضر حدود ۴۰ روز زمان صرف می 
شود تا بار از بنادر جنوبی به گلستان 
برسد لذا این امر نشان می دهد این 
مسیر کارآیی لازم را ندارد و قطعاً باید 
مسیر جایگزین ایجاد کنیم. طبق گفته 
چوپانی مسیر جایگزین پیشنهادی در 
دست  در  فعلی  طرح  دو  با  مقایسه 
اقدام یکی برقی کردن خط گرمسار و 
دیگری راه آهن گرگان- مشهد، تنها 
2۰۰ میلیون یورو اعتبار لازم داشته و 
یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون یورو صرفه 

جویی خواهد داشت.

 پیشنهاد 2 طرح برای مسیر ریلی ترانزیتی جدید

معابر عمومی برای معلولان مناسب نیست
مناسب نبودن  از  گلایه  با  گلستان  بهزیستی  مدیرکل 
فضای مبلمان شهری استان برای استفاده معلولان گفت: 
مناسب سازی و بهبود معابر و اماکن عمومی برای تردد 
و دسترسی افراد معلول، جانباز، افراد کم توان، سالمندان 
و زنان باردار به عزم جدی تر مسئولان و مدیران احتیاج 
این  حل  برای  داشت:  اظهار  حسینی  سیدمهدی  دارد. 
مشکل جلسات متعددی برای تاکید بر مناسب سازی 
مراکز بهداشتی و درمانی، بانک ها، مجتمع های بین راهی 
برگزار شده که امیدواریم در زمانی کوتاه امکان حضور 
آسان جمعیت افزون بر ۵۴ هزار معلول گلستان در مکان 
های عمومی فراهم شود. وی بیان کرد: با نگاهی گذرا 
به شهرهای گلستان از جمله معابر، محلات، بوستان ها، 
مجتمع های تجاری و مراکز بهداشتی و درمانی، فاصله زیاد 
وضعیت موجود با دسترسی مطلوب و مورد نیاز معلولان 
قابل مشاهده است. مدیرکل بهزیستی گلستان افزود: شهر 

برای همه افراد جامعه با هر نوع ویژگی جسمی و حرکتی 
است و باید آن را به گونه ای طراحی کنیم که همه از جمله 
فرد دارای معلولیت جسمی و حرکتی، کم بینا و نابینا، ناشنوا، 
سالمند، کودک، خانم باردار و یا دارای کالسکه و فردی که 
در اثر یک تصادف یا سانحه به طور موقت دچار محدودیت 

حرکتی شده به آسانی در آن تردد کرده و از امکانات موجود 
استفاده کنند. حسینی همچنین از مدیران دستگاه های دولتی 
خواست در گام اول مناسب سازی فضای شهری برای 
دسترسی بهتر معلولان، ادارات زیرمجموعه خود را برای 
استفاده این افراد آماده کنند. وی ادامه داد: بر اساس ارزشیابی 
صورت گرفته، وضعیت مناسب سازی های ورودی های 
ساختمان های اداری گلستان تقریبا مطلوب، سرویس 
های بهداشتی بسیار نامطلوب، آسانسور در صورت نیاز 
ساختمان بسیار نامطلوب و سطح شیبدار ساختمان ها برای 
استفاده معلولان متوسط است. مدیرکل بهزیستی گلستان 
از شهروندان خواست مشکلات مناسب سازی محیط از 
جمله  نداشتن سطح شیب دار در یک ساختمان عمومی، 
نداشتن سرویس بهداشتی فرنگی در مجتمع های رفاهی و 
دست انداز در پیاده راه را برای پیگیری و حل مشکل به 
سامانه پیامکی ۳۰۰۰۰۱2۳22 دبیرخانه مناسب سازی استان 

تزریق امید در جامعه ویژگی
 مثبت دولت سیزدهم 

رییس دانشگاه پیام نور گنبدکاووس 
تزریق امید در جامعه را از ویژگی های 
و  دانست  جمهوری  رییس  مثبت 
بر  همواره  سیزدهم  دولت  گفت: 
از یاس و  امیدبخشی و جلوگیری 
ناامیدی در جامعه تاکید دارد که این 
نکته از منظر عملیات روانی در فرایند 
است.  تامل  قابل  و  مهم  حکمرانی 
رضا یازرلو با بیان اینکه ۱۰۰ روز زمان 
عملکرد  ارزیابی  برای  کمی  بسیار 
دولت در سطح کلان است، اظهار 
نتیجه  و  سیاست ها  اجرای  داشت: 

آن در کوتاه مدت حداقل به 2 سال 
زمان احتیاج دارد با این وجود دولت 
سیزدهم در این فرصت کم مردم را 
نسبت به آینده کشور امیدوار کرده 
است. وی افزود: تاکید بر رسیدگی 
اقشار ضعیف  و  محرومان  امور  به 
امیدوارکننده  بسیار  نکته  جامعه، 
رییس  و  است  دولت  خوب  و 
جمهوری با بازدیدهای خود از نقاط 
محروم کشور به صورت عملی این 
مساله را اثبات کرد. رییس دانشگاه پیام 
نور گنبدکاووس همچنین جوانگرایی 
محسوس  ویژگی های  دیگر  از  را 
دولت فعلی دانست و گفت: تعدادی 
دولت  مدیران  برخی  و  وزرا  از 
سیزدهم متولدان دهه ۶۰ هستند و 
مردم  به  انرژی می توانند  و  با شور 
کشور خدمت کنند. وی تصریح کرد: 
اجرای  و  امور  پیشبرد  برای  دولت 
همه  در  جوانگرایی  سیاست های 
سطوح نیاز دارد اما این جوانگرایی 
نباید تحت الشعاع انتخاب افراد کم 

تجربه قرار بگیرد.
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گلستان نیازمند اعتبار ویژه
 برای حل مشکلات

نماینده مردم آزادشهر و رامیان گفت: طرح 
ها و پروژه های نیمه تمام بسیاری در گلستان 
وجود دارد که برای اتمام آن نیاز به نگاه و 
اعتبارات ویژه هستیم. غلامعلی کوهساری 
اظهار کرد: به لحاظ زیرساختی مخصوصاً در 
زمینه راه، به استان گلستان در گذشته کمتر 
توجه شده و یکی از موضوعاتی که باید در 
سفر دولت به گلستان مورد توجه قرار گیرد 
توجه به همین زیرساخت است.نماینده مردم 
آزادشهر و رامیان در مجلس شورای اسلامی 
افزود: آب شرب سالم و بهداشتی و مشکل 
بهداشت و درمان مردم از دیگر مشکلاتی 
نگاه جدی شود زیرا  به آن  باید  است که 
سرانه درمان در استان نسبت به سطح کشور 
بسیار پایین است.کوهساری با اشاره به اینکه 
بر مبنای کشاورزی است،  اقتصاد گلستان 
تصریح کرد: در حوزه کشاورزی و جاده های 
بین مزارع، برقی کردن چاه های کشاورزی، 
این  مشکلات  و  استان  دامداران  به  توجه 
صنف هم باید در دستور کار باشد. وی ادامه 
داد: همچنین تأمین آب شرب و کشاورزی 
با تکمیل سد نرماب و چهل چای، ایجاد 
تصفیه خانه و خطوط انتقال، اعتبار زیادی 
را می طلبد که باید مسئولان و نمایندگان 
آزادشهر  مردم  باشند.نماینده  آن  پیگیر 
با  اسلامی  شورای  مجلس  در  رامیان  و 
در  گلستان  استان  متأسفانه  اینکه  بیان 
زیادی  بسیار  اقتصادی ضعف های  حوزه 
نشده  توجه  آن  به  که در گذشته  دارد  را 
است، گفت: به دلیل عدم توجه به ایجاد 
اشتغال میانگین درآمد مردم نصف میانگین 
کشور است.وی ادامه داد: با توجه به اینکه 
وجود  گلستان  در  خوبی  ظرفیت های 
خوبی  گذاری  سرمایه  است  نیاز  دارد، 
در این استان انجام شود.کوهساری اشاره 
دارای  گلستان  در  مستضعفان  بنیان  کرد: 
زمین های کشاورزی و باغی بسیاری است 
که می تواند در این زمینه سرمایه گذاری 
و  بزرگ  شرکت های  داد:  ادامه  کند.وی 
بانک ها که در استان های مختلف سرمایه 
این  متأسفانه  اما  اند  داده  انجام  گذاری 
هم  اگر  و  نشده  انجام  گلستان  در  اقدام 
لازم  و  است  کم  بسیار  بود  شده  انجام 
گلستان  اقتصاد  تقویت  برای  هم  است 
انجام  اقدامات  این  اشتغال جوانان  و هم 
اینچه  آزاد  منطقه  گفت:  شود.کوهساری 
برون می تواند یک نقطه قوت برای استان 
گلستان باشد، مشروط بر اینکه دولت نگاه 
از  خوبی  اقدامات  و  باشد  داشته  مثبتی 
لحاظ زیرساختی و سرمایه گذاری در این 
انجام دهد.نماینده مردم آزادشهر و  محل 
رامیان در مجلس شورای اسلامی توجه به 
بخش های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی را 
از دیگر موضوعاتی برشمرد که باید دولت 
و  باشد  داشته  استان  این  در  جدی  نگاه 
پروژه های  و  طرح ها  کرد:  خاطرنشان 
نیمه  به صورت  این بخش ها  بسیاری در 
تمام در گلستان وجود دارد که برای اتمام 

آن نیاز به اعتبارات ویژه است.

اخلال 1650 میلیاردی در نظام بانکی
رئیس کل دادگستری گلستان از ارجاع و 
رسیدگی به پرونده اخلال گران نظام بانکی 
به مبلغ هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان در استان 
خبرداد و گفت: ۶ هزار میلیارد تومان از 
گزارش  به  شد.  توقیف  متهمان  اموال 
روابط عمومی، حیدر آسیابی اظهار کرد: 
پرونده اخلال گرانِ  نظام بانکی کشور برای 
رسیدگی به دادگاه ویژه رسیدگی به پرونده 
اخلال گران نظام اقتصادی مستقر در استان 
گلستان، ارجاع شد. رئیس کل دادگستری 
این  کیفرخواست  داد:  توضیح  گلستان 
پرونده یک ماه و نیم پیش در دادسرای 
گرگان صادر شد و پس از هماهنگی با 
معاون اول رئیس قوه قضائیه برای رسیدگی 
به دادگاه ویژه رسیدگی به پرونده اخلال 
گران نظام اقتصادی مستقر در استان، ارجاع 
پرونده  این  متهمان  افزود:  آسیابی  شد. 
۳۰ نفر هستند و از طریق برداشت هزار 
و ۶۵۰ میلیارد تومان در قالب دو هزار و 

۳۵۰ حساب بانکی از منابع بانک مرکزی، 
در نظام پولی و بانکی کشور اخلال عمده 
خلال  در  داد:  ادامه  وی  کرده اند.  ایجاد 
رسیدگی به این پرونده ۳۰ هزار صفحه ای، 
2۸۵ نفر به دادسرا احضار و از آنها بازجویی 
و تحقیق شد و چند هیئت کارشناسی هم، 

تخلفات  برای کشف وسعت  بررسی ها 
مالی انجام شده از سوی اعضای این باند را، 
انجام دادند که مجموع این اقدامات همراه 
با پیچیدگی پرونده، علت زمان بر شدن 
این پرونده ۱۵۵  برای تکمیل  تحقیقات 
جلدی بود. رئیس کل دادگستری گلستان 

گفت: برای جلوگیری از حیف و میل بیت 
المال، با تحقیقات گسترده بازپرس پرونده 
و کمک سربازان گمنام امام زمان )عج( در 
اداره کل اطلاعات استان، حدود ۶ هزار 
میلیارد تومان از املاک، اموال، شمش طلا، 
کدهای بورسی، خودروهای سنگین و دو 
کارخانه مربوط به متهمان که حاصل از 
جرم بود، شناسایی و توقیف شد که در نوع 
خود بی نظیر بود. وی افزود: این پرونده در 
دادگاه ویژه استان ثبت و قضات این دادگاه 
مطالعه آن را آغاز کرده اند و به زودی وقت 
رسیدگی آن تعیین خواهد شد. اعضای این 
باند دو سال پیش با تلاش سربازان گمنام 
گلستان  استان های  در  )عج(،  زمان  امام 
و سمنان شناسایی و دستگیر شدند. این 
پرونده ای است که در  پرونده چهارمین 
دادگاه ویژه رسیدگی به پرونده اخلال گران 
استان گلستان  اقتصادی مستقر در  نظام 

رسیدگی می شود.

جوانان با مهارت آموزی 
گره گشای مشکلات
 جامعه خواهند شد

 نماینده ولی فقیه در گلستان و امام جمعه 
گرگان گفت: جوانان با اتکا به مهارت 
حوزه های  در  توانمندشدن  و  آموزی 
مختلف، زمینه ساز گره گشایی بسیاری 
از مشکلات جامعه منجمله در حوزه 
اشتغال خواهند شد. آیت الله سیدکاظم 
نورمفیدی در دیدار با مدیرکل آموزش 
بر  تاکید  با  گلستان  حرفه ای  و  فنی 
عمل  و  علم  آموزی،  مهارت  که  این 
به  توجه  با  داشت:  اظهار  است،  توام 
مراکز  دانش  و  علم  سریع  پیشرفت 
جوانان  باید  حرفه ای  و  فنی  آموزش 
را با دانش روز دنیا تعلیم داده و آنان 
را به سمت مشاغل دانش بنیان سوق 
دهند. نماینده مردم گلستان در مجلس 
کار  کرد:  خبرگان رهبری خاطرنشان 
مهارت و  آموزش  ارزشمند  و  بزرگ 
شغل، که انجام می دهید، در دل جوانان 
با  نورمفیدی  آیت الله  می آفریند.  امید 
تاکید بر امیدآفرینی در دل جوانان از 
معنای  به  امید  سوی مسئولان گفت: 
جامعه  در  شادمانی  و  سرور  ایجاد 
است.  آینده  و  حال  به  مثبت  نگاه  و 
نماینده ولی فقیه در گلستان همچنین 
توسعه و گسترش  بر بسط،  تاکید  با 

فرهنگ مهارت آموزی  اضافه کرد: برای 
و  خبررسانی  باید  مهم  این  گسترش 
فرهنگ سازی شود و تمامی دستگاه ها 
با همکاری یکدیگر در راستای تحقق 
آن تلاش کنند.مدیرکل آموزش فنی 
دیدار  این  در  گلستان  حرفه ای  و 
و  آموزشی  عملکرد  تشریح  ضمن 
مراکز تحت  در  موجود  ظرفیت های 
پوشش این اداره کل، گفت: بهترین 
استان  فنی و حرفه ای  مرکز آموزش 
در  مراوه تپه  مرزی  شهرستان  در 
داریم  تلاش  که  است  احداث  حال 
و  افتتاح  جاری  سال  دهه فجر  برای 
سیدعلی رضا  برسد.  بهره برداری  به 
اهمیت  به  اشاره  با  حسینی طلب 
بر  تاکید  و  بانوان  توانمندسازی 
انکارناپذیر بودن نقش آنان در توسعه 
اقتصادی کشور، تصریح کرد: با توجه 
به این مساله اکنون 2 مرکز آموزش 
فنی و حرفه ای ویژه بانوان در غرب 
همچنین  افزود:  وی  داریم.  استان 
خواهران  مرکز  احداث  پروژه 
حال  در  گنبدکاووس  شهرستان 
این مرکز  افتتاح  با  ساخت است که 
صورت  به  هم  استان  شرق  بانوان 

آموزش های  از  متمرکز  و  تخصصی 
مهارتی بهره مند خواهند شد. به گفته 
ساختمان  یک  احداث  عملیات  وی 
در  حرفه ای  و  فتی  آموزش  مرکز 
هفته  در  گمیشان  مرزی  شهرستان 
ملی مهارت آغاز شده است. مدیرکل 
آموزش فنی و حرفه ای گلستان اضافه 
و  گردشگری  موضوع  اهمیت  کرد: 
قرار  به  توجه  با  استان  در  هتلداری 
زائران  مسیر  در  استان  این  داشتن 
حضرت امام رضا )ع( و لازمه پذیرایی 
خلاء  زائران،  از  شایسته  اقامت  و 
آموزش های تخصصی در این حوزه را 
نمایان می کند که در این راستا پروژه 
مرکز آموزش فنی و حرفه ای هتلداری 
حال  در  استان  مرکز  بوم گردی  و 
ساخت بوده و در صورت تامین اعتبار 
لازم جهت تجهیز در دهه فجر امسال 
افتتاح خواهد شد. حسینی طلب یادآور 
شد: نیاز است تا ائمه جمعه در بیانات 
خود اهمیت موضوع مهارت آموزی را 
به عموم مردم انتقال دهند تا بتوانیم با 
توانمندسازی جوانان، معضل بیکاری 
را  اجتماعی  آسیب های  آن  پی  در  و 

ریشه کن کنیم.

4200 تن زیتون از باغات گلستان برداشت شد
از  گلستان  کشاورزی  جهاد  باغبانی  مدیریت  معاون 
از سطح  زیتون  انواع  تن  و 2۰۰  هزار  برداشت چهار 
باغات استان خبر داد. نوید رضا فراهانی اظهار کرد: استان 
گلستان هشت هزار هکتار باغ زیتون )کنسروی و روغنی( 
آریسونا،  بلیدی،  مانزا،  میشن،  »کرونایکی،  ارقام  از  و 
آرییکن، مانزالیا و ملکشاهی« دارد که تا امروز چهار هزار 
و 2۰۰ تن زیتون از سطح باغات آن برداشت شده است. 
معاون مدیریت باغبانی جهاد کشاورزی گلستان افزود: 
بیش از ۵۰ درصد از انواع زیتون کنسروی و روغنی از 

باغات استان برداشت شده و محصول زیتون نسبت به 
سال گذشته ۴۰ تا ۵۰ درصد کاهش داشته است. وی عدم 
تامین نیاز سرمایی مناسب زیتون در زمستان سال گذشته، 
تعداد زیاد روزهای گرما، سرمای ناگهانی و زیر صفر 
در زمان آغاز جوانه زنی درختان زیتون در اواسط اسفند 
ماه و خشکسالی ناشی از عدم بارش مناسب و درجه 
حرارت بالا در دوره گل دهی درختان را مهم ترین عوامل 
کاهش عملکرد زیتون در استان بر شمرد. فراهانی تصریح 
کرد: متوسط عملکرد زیتون ۵۵۰ کیلوگرم در هکتار و 

میزان روغن استحصالی از سطح باغات استان ۳۱۵ تن 
است که به قیمت دو میلیون ریال درب کارخانه خرید 
و فروش می شود. وی بیان کرد: متوسط قیمت خرید 
میوه زیتون کنسروی امسال از کشاورز 2۵۰ هزار ریال 
و زیتون روغنی 2۰۰ هزار زیال است. معاون مدیریت 
باغبانی جهاد کشاورزی گلستان گفت: زیتون تقریباً در 
تمام مناطق استان کشت می شود و محصول تولیدی آن 
علاوه بر تامین نیاز داخل استان به سایر استان ها هم 

صادر می شود.

www.golshanemehr.com
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خبر

 هم افزایی دستگاه ها منجر به 
کنترل بهتر راه ها و جاده می شود

استاندار گلستان با تاکید بر اهمیت نظارت 
و پایش مستمر راه ها اظهار کرد: هم افزایی 
دستگاه ها منجر به کنترل بهتر راه ها و جاده 
می شود و زمینه مدیریت و رسیدگی دقیق تر 
را فراهم می آورد. به گزارش روابط عمومی، 
علی محمد زنگانه با حضور در مرکز مدیریت 
راه های استان مستقر در اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان ضمن تقدیر از 
خدمات و زحمات کارکنان این مرکز، تصریح 
کرد: خوشبختانه امکانات و اقدامات این مرکز 
قابل قبول و ارزشمند است و ارتباطات این 
مرکز با دیگر دستگاه ها نظیر پلیس راه، هلال 
احمر، اورژانس و ... در کنترل مخاطرات جاده 
ای نقش تاثیرگذاری دارد. وی افزود: وجود 
سامانه های تخصصی در این مرکز همچون 
تناژ  اضافه  سامانه  و  سرعت  کنترل  سامانه 
نقش مهمی در تصمیم گیری ها ، نظارت ها 
و پایش ها دارد. همچنین استاندار گلستان با 
تاکید بر اجرای سه شنبه های مردمی توسط 
تمامی  گفت:  اجرایی  های  دستگاه  مدیران 
مدیران استانی و شهرستانی موظف هستند 
علاوه بر رسیدگی به امورات مردم در روزهای 
اداری  وقت  در  ها  شنبه  سه  هفته،  عادی 
بصورت خاص ملاقات های مردمی داشته 
باشند و مداخلات خاص و ویژه جهت رفع 

مشکلات انجام دهند. 

نفوذ هوای 
گرم جنوبی به گلستان

سامانه  نفوذ  از  گلستان  هواشناسی  مدیرکل 
کم فشار جریانات جنوبی به استان خبرداد و 
گفت: به دلیل  افزایش دما و کاهش رطوبت و 
وزش باد احتمال حریق جنگل ها در گلستان 
وجود دارد. نوربخش داداشی اظهار کرد: از روز 
چهارشنبه تا عصر پنجشنبه با نفوذ سامانه کم 
فشار، جریانات جنوبی در سطح زمین تقویت 
شده و سواحل و نواحی غربی و میان دشت 
استان جو نسبتاً آرامی را خواهند داشت و رشد 
ابر هم در این مناطق محتمل است. داداشی 
گفت: همچنین نواحی کوهپایه ای و کوهستانی 
استان به خصوص در حوزه شهرستان های 
همچنین  و  مینودشت  گالیکش،  تپه،  مراوه 
پارک ملی گلستان شاهد افزایش دما و کاهش 
رطوبت و وزش باد نسبتاً شدید خواهند بود 
بنابراین پتانسیل آتش سوزی در جنگل ها و 
مراتع در این مناطق وجود دارد و توصیه می 
شود تمهیدات لازم پیش بینی شود. مدیرکل 
هواشناسی گلستان بیان کرد: از شامگاه پنجشنبه 
تا روز شنبه آسمان استان تحت تاثیر سامانه 
بارشی ضعیفی قرار می گیرد که سبب بارش 
پراکنده باران به خصوص برای روز جمعه شده 

اما این بارش ها هم چندان موثر نخواهد بود.

بوکس گنبد به حمایت نیاز دارد
رییس هیات بوکس گنبدکاووس گفت: 
ورزشی  رشته  سومین  عنوان  به  بوکس 
بازگشت  برای  شهرستان  این  پرطرفدار 
آن به شکوفایی دهه  قبل نیاز به حمایت 
مسوولان دارد. غلامرضا کهساری اظهار 
داشت: حدود 22۰ نفر به صورت حرفه ای 
حال  در  گنبدی  خبره  مربی   ۹ توسط 
فراگیری رشته بوکس هستند که بیش از 
نیمی از آنان را علاقمندان گروه سنی نونهال 
افزود:  وی  می دهند.  تشکیل  نوجوان  و 
اولویت نخست هیات بوکس شهرستان 
اجرای طرح استعدادیابی در گروه سنی 
پایه با همکاری آموزش و پرورش است و 
تاکنون بوکسورهای خوبی در رده سنی پایه 
پرورش یافتند که نمونه آن می توان به دانیال 
ساعدی اشاره کرد که هم اینک در اردوی 
تیم ملی به سر می برد.رییس هیات بوکس 
هشت  همچنین  داد:  ادامه  گنبدکاووس 
نفر از بوکسورهای شهرستان به نام های 
کمیل کهن پور، عمران پیری، محمدرسول 

آیدین  و  صفایی  عبدالسلیم  اسکندرلی، 
سبحان  و  اول  مقام  به کسب  موفق  کر 
سارلی  سپهر  و  شهابی  پودینه،کیارش 
موفق به کسب مقام  دوم مسابقات انتخابی 
تیم بوکس نونهالان استان برای اعزام به 
کشور  برتر  استعدادهای  ورزشی  المپیاد 

شدند.کهساری یادآور شد: این مسابقات 
ورزشکار   ۴۴ حضور  با  آذر   ۱2 و   ۱۱
گنبدکاووس،  گرگان،  شهرستان های  از 
و  علی آبادکتول  کلاله،  آزادشهر،  رامیان، 
بندرترکمن در سالن بوکس گرگان برگزار 
دهه  در  شهرستان  این  گفت:  وی  شد. 

گذشته با وجود بوکسورهای شاخصی به 
مثل سعید سرابی زاده قهرمان آسیا، ابراهیم 
ارمشی، محمد داز و میثم بیک زاده قهرمان 
مسابقات  در  گفتن  برای  حرف ها  ملی 
کشوری داشت اما به دلیل نبود حمایت 
کافی جایگاه از این رشته به مرور روند 
نزولی یافته است. کهساری از مسوولان 
استانی و شهرستانی خواست با حمایت 
حضور  برای  رشته  این  ورزشکاران  از 
در مسابقات، تامین تجهیزات لازم برای 
تمرین و فراهم کردن شرایط برای میزبانی 
گنبد از مسابقات استانی و کشوری، باعث 
اوج گیری دوباره بوکس شهرستان شوند. 
به گفته حجت الله یوسفی رییس اداره 
ورزش و جوانان گنبدکاووس، با کاهش 
نزدیک به ۵۰ درصدی شمار ورزشکاران 
سازمان یافته به دلیل شرایط کرونایی 2 
سال اخیر، هم اکنون پنج هزار ورزشکار 
بیمه شده در ۴۰ هیات ورزشی شهرستان 

فعالیت دارند.

حدود 220 نفر به صورت حرفه ای توسط 9 مربی خبره گنبدی در حال فراگیری رشته بوکس هستند.

آگهی مزایده فروش تراکتور

تراکتور فرگوسن مدل 285 سال تولید 83 خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار 
این آگهی به مدت 10 روز کاری با مراجعه حضوری نسبت به دریافت فرم استعلام خرید اقدام نموده و پس از ارائه پیشنهاد قیمت 

در پاکت دربسته به حراست دانشگاه تحویل نمایند. ضمناً هزینه درج در آگهی به عهده برنده مزایده می باشد
آدرس: آزادشهر – خیابان شهید رجایی – دانشگاه آزاد اسلامی واحد آزادشهر 

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شمارهای09398396830 یا 09114237228 تماس حاصل فرمایند.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد آزادشهر در نظر دارد

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد آزادشهر

کاهش جمعیت یکی از 
تهدیدات اساسی
 انقلاب اسلامی است

 

پر جمعیت  خانواده  پدر  ترین  جوان 
ایرانی گفت: یکی از مهم ترین خطرات 
و تهدیدات انقلاب اسلامی ایران، کاهش 
جمعیت بوده که باعث ایجاد نگرانی های 
زیادی شده است. محمد مسلم وافی در 
جمع خواهران شهید گلستانی اظهار کرد: 
کاهش جمعیت باعث می شود تا کشور 
حرکت  سالمندی  جمعیت  سمت  به 
تهدیدات  ایجاد  باعث  امر  این  و  کند 
آینده می شود. جوان ترین  زیادی برای 
پدر خانواده پر جمعیت ایرانی با بیان 
اینکه فرزندان هدیه ای از سمت خداوند 

هستند، افزود: فرزند بیشتر موجب بهتر 
شدن زندگی می شود و مردم نباید از این 
موضوع ترس داشته باشند. وافی ادامه 
داد: این موضوع به حدی نگران کننده 
است که حتی رهبر انقلاب اسلامی هم 
در این زمینه احساس خطر کرده و این در 
حالی است که ایشان همیشه منبع صدور 
امیدواری در کشور بوده اند. وی اضافه 
کرد: من باور دارم هیچکس با داشتن 
فرزندان زیاد دچار مشکل نمی شود به 
دلیل اینکه روزی رسان اصلی خداوند 
درک  برخی  هنوز  متأسفانه  و  است 

نکرده اند که کثرت نسل رزق آور است. 
مسئول مؤسسه تخصصی اندیشه کوثر 
گفت: در حال حاضر کشورهایی هستند 
که برای ازدیاد جمعیت برنامه های زیادی 
را ارائه می دهند و ما هم به این تفکر باید 
دست پیدا کنیم تا در آینده شاهد جمعیت 
جوانی در کشور باشیم. وی افزود: هر 
عملکرد  و  توجهی  کم  اهمال،  گونه 
نادرست در ارتباط با جمعیت تبعات 
باید  لذا  دارد،  همراه  به  را  وحشتناکی 
مسئله افزایش جمعیت به طور جدی 

تر مورد حمایت و بررسی قرار گیرد.


